＝
『
明
珠
』
81
号
発
行
に
際
し
て
＝

ご
協
力
の
お
願
い

椎名老師の「従容録」ご提唱記録

№ 則 タイトル
『明珠』掲

載号数
№ 則 タイトル

『明珠』掲

載号数

1 2 達磨廓然 2 36 15 迎山挿鍬 42

2 8 百丈野狐 3 37 84 倶胝一指 43

3 7 薬山陞坐 4 38 35 洛浦伏膺 44

4 21 雲巌掃地 5 39 50 雪峰甚麼 45

5 52 曹山法身 6 40 56 密師白兎 47

6 18 趙州狗子 7 41 36 馬師不安 48

7 85 国師塔様 8 42 86 臨済大悟 49

8 20 地蔵親切 9 43 1 世尊陞坐 50

9 30 大隋劫火 10 44 63 趙州問死 51

10 94 洞山不安 11 45 59 青林死蛇 52

11 82 雲門声色 12 46 96 九峰不肯 53

12 10 台山婆子 13 47 22 巖頭拝喝 54

13 49 洞山供真 14 48 14 廓侍過茶 55

14 39 趙州洗鉢 15 49 77 迎山随分 56

15 54 雲巌大悲 16 50 17 法眼毫釐 57

16 24 雲峰看蛇 17 51 73 曹山孝満 58

17 38 臨済真人 18 52 60 鐡磨牸牛 60

18 5 清原米価 19 53 26 迎山指雪 61

19 33 三聖金鱗 21 54 89 洞山無草 62

20 42 南陽浄瓶 22 55 75 瑞巌常理 63

21 98 洞山常切 23 56 69 南泉白牯 64

22 12 地蔵種田 25 57 95 臨済一画 65

23 83 道吾看病 26 58 13 臨済瞎顱 66

24 68 來山き剣 27 59 45 覚経四節 67

25 23 魯祖面壁 28 60 80 龍牙過板 68

26 65 首山新婦 29 61 31 雲門露柱 69

27 57 厳陽一物 31 62 70 進山問性 70

28 55 雪峰飯頭 32 63 43 羅山起滅 71

29 37 潙山業識 33 64 46 徳山学畢 72

30 79 長沙進歩 34 65 4 世尊指地 73

31 91 南泉牡丹 36 66 29 風穴鉄牛 74

32 9 南泉斬猫 37 67 11 雲門両病 75

33 53 黄檗噇糟 38 68 90 迎山謹白 76

34 47 趙州柏樹 39 69 62 米胡悟否 77

35 6 馬租白黒 41 70 92 雲門一宝 78

椎
名
老
師
『
従
容
録
』
御
執
筆
記
録

 一
『従
容
録
』特
集

・
椎
名
老
師
『
従
容
録
』
を
再
ご
執
筆
い
た
だ
く
こ
と
を
祝
し
、
本
企
画
を
実
施

い
た
し
ま
す
。

・
今
ま
で
『
明
珠
』
に
掲
載
さ
れ
た
『
従
容
録
』
の
中
で
、
ご
自
身
に
と
っ
て

最
も
感
銘
深
か
っ
た
「
則
」
に
つ
い
て
、
ご
感
想
を
お
寄
せ
く
だ
さ
い
。

・
こ
れ
を
契
機
に
再
度
熟
読
玩
味
さ
れ
る
の
も
、
意
義
深
い
こ
と
と
思
い
ま
す
。

・
原
稿
の
文
字
数
は
一
、
〇
〇
〇
文
字
程
度
ま
で
で
お
願
い
い
た
し
ま
す
。

二

年
末
行
事
に
参
加
し
て
の
感
想
募
集

➀
「
第
四
一
回
成
道
会
」
（
一
二
月
三
日
）

➁
「
年
末
助
け
合
い
托
鉢
」
（一
二
月
一
〇
日
）

＊
原
稿
の
文
字
数
は
、
五
〇
〇
文
字
程
度
で
お
願
い
し
ま
す
。

三

自
由
テ
ー
マ
の
投
稿
募
集

・
平
素
〝
想
っ
て
い
る
こ
と
〟
を
投
稿
く
だ
さ
い
。

・
原
稿
の
文
字
数
は
、
一
、
〇
〇
〇
～
一
、
四
〇
〇
文
字
程
度
で
お
願
い
し
ま
す
。

四

新
企
画
の
連
載
記
事

①
「
山
内
の
草
花
」
（
仮
題
）

・
龍
泉
院
様
境
内
で
、
四
季
折
々
に
咲
く
花
々
の
紹
介
を
し
ま
す
。
＝
会
員
提
案
＝

➁
「
仏
縁
閑
話
」
（仮
題
）

・
日
常
フ
ト
体
験
す
る
〝
ホ
ッ
コ
リ
す
る
話
〟
を
紹
介
し
ま
す
。
＝
原
稿
募
集
中
＝

五

投
稿
要
項

➀
投
稿
申
込
み
／
一
月
一
〇
日
迄

⓶
原
稿
締
切
り
／
一
月
三
一
日

③
原
稿
送
付
先
／
編
集
委
員
（
杉
浦
・
五
十
嵐
・
吉
澤
）
迄
お
願
い
い
た
し
ま
す
。

＝
『
明
珠
』
81
号
発
行
に
際
し
て
＝

ご
協
力
の
お
願
い

椎名老師の「従容録」ご提唱記録

№ 則 タイトル
『明珠』掲

載号数
№ 則 タイトル

『明珠』掲

載号数

1 2 達磨廓然 2 36 15 迎山挿鍬 42

2 8 百丈野狐 3 37 84 倶胝一指 43

3 7 薬山陞坐 4 38 35 洛浦伏膺 44

4 21 雲巌掃地 5 39 50 雪峰甚麼 45

5 52 曹山法身 6 40 56 密師白兎 47

6 18 趙州狗子 7 41 36 馬師不安 48

7 85 国師塔様 8 42 86 臨済大悟 49

8 20 地蔵親切 9 43 1 世尊陞坐 50

9 30 大隋劫火 10 44 63 趙州問死 51

10 94 洞山不安 11 45 59 青林死蛇 52

11 82 雲門声色 12 46 96 九峰不肯 53

12 10 台山婆子 13 47 22 巖頭拝喝 54

13 49 洞山供真 14 48 14 廓侍過茶 55

14 39 趙州洗鉢 15 49 77 迎山随分 56

15 54 雲巌大悲 16 50 17 法眼毫釐 57

16 24 雲峰看蛇 17 51 73 曹山孝満 58

17 38 臨済真人 18 52 60 鐡磨牸牛 60

18 5 清原米価 19 53 26 迎山指雪 61

19 33 三聖金鱗 21 54 89 洞山無草 62

20 42 南陽浄瓶 22 55 75 瑞巌常理 63

21 98 洞山常切 23 56 69 南泉白牯 64

22 12 地蔵種田 25 57 95 臨済一画 65

23 83 道吾看病 26 58 13 臨済瞎顱 66

24 68 來山き剣 27 59 45 覚経四節 67

25 23 魯祖面壁 28 60 80 龍牙過板 68

26 65 首山新婦 29 61 31 雲門露柱 69

27 57 厳陽一物 31 62 70 進山問性 70

28 55 雪峰飯頭 32 63 43 羅山起滅 71

29 37 潙山業識 33 64 46 徳山学畢 72

30 79 長沙進歩 34 65 4 世尊指地 73

31 91 南泉牡丹 36 66 29 風穴鉄牛 74

32 9 南泉斬猫 37 67 11 雲門両病 75

33 53 黄檗噇糟 38 68 90 迎山謹白 76

34 47 趙州柏樹 39 69 62 米胡悟否 77

35 6 馬租白黒 41 70 92 雲門一宝 78

椎
名
老
師
『
従
容
録
』
御
執
筆
記
録

 一

『従
容
録
』特
集

・
椎
名
老
師
『
従
容
録
』
を
再
ご
執
筆
い
た
だ
く
こ
と
を
祝
し
、
本
企
画
を
実
施

い
た
し
ま
す
。

・
今
ま
で
『
明
珠
』
に
掲
載
さ
れ
た
『
従
容
録
』
の
中
で
、
ご
自
身
に
と
っ
て

最
も
感
銘
深
か
っ
た
「
則
」
に
つ
い
て
、
ご
感
想
を
お
寄
せ
く
だ
さ
い
。

・
こ
れ
を
契
機
に
再
度
熟
読
玩
味
さ
れ
る
の
も
、
意
義
深
い
こ
と
と
思
い
ま
す
。

・
原
稿
の
文
字
数
は
一
、
〇
〇
〇
文
字
程
度
ま
で
で
お
願
い
い
た
し
ま
す
。

二

年
末
行
事
に
参
加
し
て
の
感
想
募
集

➀
「
第
四
一
回
成
道
会
」
（
一
二
月
三
日
）

➁
「
年
末
助
け
合
い
托
鉢
」
（一
二
月
一
〇
日
）

＊
原
稿
の
文
字
数
は
、
五
〇
〇
文
字
程
度
で
お
願
い
し
ま
す
。

三

自
由
テ
ー
マ
の
投
稿
募
集

・
平
素
〝
想
っ
て
い
る
こ
と
〟
を
投
稿
く
だ
さ
い
。

・
原
稿
の
文
字
数
は
、
一
、
〇
〇
〇
～
一
、
四
〇
〇
文
字
程
度
で
お
願
い
し
ま
す
。

四

新
企
画
の
連
載
記
事

①
「
山
内
の
草
花
」
（
仮
題
）

・
龍
泉
院
様
境
内
で
、
四
季
折
々
に
咲
く
花
々
の
紹
介
を
し
ま
す
。
＝
会
員
提
案
＝

➁
「
仏
縁
閑
話
」
（仮
題
）

・
日
常
フ
ト
体
験
す
る
〝
ホ
ッ
コ
リ
す
る
話
〟
を
紹
介
し
ま
す
。
＝
原
稿
募
集
中
＝

五

投
稿
要
項

➀
投
稿
申
込
み
／
一
月
一
〇
日
迄

⓶
原
稿
締
切
り
／
一
月
三
一
日

③
原
稿
送
付
先
／
編
集
委
員
（
杉
浦
・
五
十
嵐
・
吉
澤
）
迄
お
願
い
い
た
し
ま
す
。